ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /STC-HCSN

Về tham gia ý kiến đối với hồ sơ dự thảo

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành

phố ban hành mức chi chế độ công tác phí

và chế độ tổ chức hội nghị trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Thành ủy;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố;

- Các Sở, ban - ngành Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 được sửa đổi, bổ

sung bởi Luật số 59/2020/QH14 và Luật số 56/2024/QH15.

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước.

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi

Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ.

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2017 của Bộ

Tài chính quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị được sửa đổi, bổ

sung bởi Thông tư số 12/2025/TT-BTC ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Bộ Tài

chính.

Ngày 24 tháng 9 năm 2025, Sở Tài chính có Tờ trình số 7148/TTr-STC

trình Ủy ban nhân dân Thành phố về đăng ký xây dựng Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân Thành phố ban hành mức chi chế độ công tác phí và chế độ tổ chức hội

nghị trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (gọi tắt là Nghị quyết) theo trình tự,

thủ tục rút gọn. Hiện nay, Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố đã triển khai

lấy ý kiến thành viên Ủy ban nhân dân Thành phố đối với hồ sơ trình Thường trực

Hội đồng nhân dân Thành phố về việc đăng ký xây dựng Nghị quyết theo trình

tự, thủ tục rút gọn tại Công văn số 7218/VP-KT ngày 01 tháng 10 năm 2025.

Do yêu cầu cấp bách, Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp

nghiên cứu, có văn bản và gửi về Sở Tài chính chậm nhất ngày 09 tháng 10 năm

2

2025, trong đó bao gồm các nội dung:

- Tham gia ý kiến đối với hồ sơ dự thảo (bao gồm dự thảo Tờ trình của Sở

Tài chính trình Ủy ban nhân dân Thành phố, dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân

dân Thành phố trình Hội đồng nhân dân Thành phố, dự thảo Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân Thành phố).

- Cung cấp số liệu nhu cầu chi chế độ công tác phí và chế độ tổ chức hội

nghị theo biểu mẫu đính kèm.

Đến thời hạn nêu trên, trường hợp Sở Tài chính không nhận được văn bản

góp ý của các cơ quan, đơn vị thì xem như các cơ quan, đơn vị thống nhất với hồ

sơ dự thảo tại Công văn này; Sở Tài chính sẽ rà soát, tổng hợp, tham mưu Ủy ban

nhân dân Thành phố trình Hội đồng nhân dân Thành phố.

Trên đây là ý kiến của Sở Tài chính, đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm,

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- UBNDTP (để b/c);

- P.ĐP; P.CNTT;

- Lưu: VT, HCSN.nhthong.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mai Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T19:14:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Cao Thành Luân<ctluan.stc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T08:50:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Trần Mai Phương<tmphuong.stc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T10:41:29+0700

		2025-10-07T10:41:29+0700

		2025-10-07T10:41:29+0700

		2025-10-07T10:41:29+0700